

Ministru prezidentam
Valdim Dombrovskim

Augsti godātais Dombrovskā kungs!

Zolitūdes traģēdija ir lielākā, kādu Latvija jebkad piedzīvojusi miera laikā. Tā satricināja Latvijas sabiedrību un skarbi norādīja uz sistēmiskām problēmām, kuras līdz šim esam pieļāvuši. Uzņemoties vadīt Sabiedrisko komisiju 2013.gada 21. novembra Zolitūdes traģēdijas apstākļu izvērtēšanai, es vēlējos ieguldīt visus savus spēkus, lai izvērtētu notikušo un izstrādātu priekšlikumus, lai novērstu kļūdas un līdzīgas traģēdijas nekad vairs neatkārtotos.

Latvijā šāda rakstura sabiedriska komisija tiek veidota pirmo reizi, līdz ar to normatīvajos aktos nav nostiprināts process, kā izveidot neatkarīgu, publisku komisiju, lai izvērtētu nelaiemes gadījumus. Apzinot, ka komisijas veidošanas procesā tika pieļautas komunikācijas kļūdas starp iesaistītajām pusēm, kas sabiedrībā radīja šaubas par komisijas patiesajiem mērķiem.

Tāpat vēlos atzīt, ka pēc tam, kad sabiedriskās komisijas locekļi uzklaušīja cietušo pārstāvju viedokli par palīdzības sniegšanu, es priekšlaicīgi uzrakstīju vēstuli, ar kuru vēlējos pievērst uzmanību iespējamiem trūkumiem palīdzības sniegšanā cietušajiem un viņu tuviniekiem. Vēstulē tika izmantoti nepārbaudīti fakti, par ko personīgi uzņemos pilnu atbildību.

Rezultātā esmu zaudējis sabiedrības atbalstu un apdraudējis komisijas turpmāko darbu. Atvainojos visiem, kuri ir nepamatoti aizvainoti šīs vēstules dēļ. Uzskatu, ka bez sabiedrības atbalsta darbs komisijā man vairs nav iespējams. Tādēļ vēlos Jūs informēt, ka atkāpjos no komisijas priekšsēdētāja amata, lai komisija varētu turpināt darbu.

Izsaku visdziļāko līdzjūtību Zolitūdes traģēdijas cietušajiem un viņu tuviniekiem. Apliecinu visdziļāko cieņu tiem, kuri sniedza nesavtīgu palīdzību cietušajiem tūlīt pēc traģēdijas un tiem, kuri turpina to darīt. Novēlu komisijai veiksmi, pētot šīs traģēdijas sarežģītos iemeslus, un sekmes, atrodot risinājumus, lai tā nekad vairs neatkārtotos.

Sabiedriskās komisijas
2013.gada 21.novembra
Zolitūdes traģēdijas apstākļu
izvērtēšanai priekšsēdētājs

J.Kažociņš

18.12.2013.